FoNTI: De Lellis, l. c. 

59. - (In exitu poni t misisse Raymundo Berlengerio castellano castri 
Roseti). (Reg. 51, f. 199 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

60. - (Si ha notizia di una querela di Giovanni d'Andrea di Terra
rossa contro l' abbate del monastero della Ferraria che aveva sottoposto al 
rettore di Benevento il casale di Petruro, posto nel Regno). (Reg. 51, 
f. 197). 

FoNTI: Scandone, I comuni di Principato Ultra etc., in « Samnium », XXXI, n. 1-2. 
p. 30. 
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61. - Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem Sieilie ducatus Apulie 
et principatus Capue Princeps Achaye Andegavie Provincie et Folchacherii 
comes. Tenore presentis apodixe notum facimus universis tam presentibus 
quam futuris quod die duodecimo mensis mensis (sie) augusti proxime pre
terite secunde inditionis in castro Capuano Neapolis magister Iacobus de 
Salerno notarius et fid. noster nuncius viri nob. Anselmi de Caprosia 
militis Regni Sicilie marescalli dilecti consiliarii familiaris et fidelis nostri 
olim magistri hospicii Karoli primogeniti dom. karissimi principis Saler
nitani et Honoris Sancti Angeli domini presentatus coram Magne Curie 
nostre Magistris Rationalibus Neapoli residentibus ad ponendam finalem 
et debitam racionem pro parte ipsius marescalli de receptis et solutis ac 
assignatis per eum ad opus et pro expensis dieti Hospicii a primo die mensis 
ianuarii diete secunde inditionis usque per totum sextum diem iulii indi
tionis secunde, quod tempus est menses sex et dies sex secundum apparet 
per quaternos introytus et exitus racionis eiusdem particulariter conti
nentes, posuit modo subscripto introytus ostendit dicens ... remansisse 
penes dietum marescallum de precedenti racione huiusmodi expensa
rum per ipsum coram predictis Magistris Rationalibus olim posita a die 
primo mensis novembris usque per totum mensem decembris diete secunde 
inditionis subscripta videlicet auri ad generale pondus uncias quinqua
ginta quatuor tarenos septem et grana sedecim, porcos vivos undecim, 
porcos salitos quadraginta, feni tercoliatorum triginta tria milia ducentos 
sexaginta quinque cum quaternis prediete precedentis racionis qui in 
archivio nostro servantur, collatione debita inde facta. Item eundem 
marescallum recepisse postmodum per diversas vices infra finiendum 
tempus presentis computi a subscripta pecunia ad generale pondus et 
alia infrascripta videlicet: a venerabile patte domino G(iberto) Caputa
quensi episcopo prediete Magne Curie magistro rationali dilecto consi
liario et familiari nostro et tunc Camere nostre thesaurario de pecunia 
ipsius Camere que erat per manus suas collacione similiter facta exinde 
cum quaternis eiusdem camere auri uncias quatringentas quinquaginta 
octo tarenos viginti et grana tredieim, a Guillelmo Favilla et sociis 
proximo preterito anno diete secunde indietionis cabellotis dohane et 
fundici Neapolis de pecunia per eos debita ratione ipsius cabelle sicut 
docuit per antapocham cabellotorum ipsorum de scriptura privata sub 
sigillis eorum factam et inposicione (?) diete racioni sibi assignatam auri 
uncias nuille ducentas; a Raynaldo de Trieastris tunc preposito coquine 
dieti hospicii de vendicione pellium castratorum trieentorum quindecim 
emptorum et conversorum in usu dieti hospicii auri uncias quinque 
tarenos decem et septem et grana decem; a Symcine de Marciaco milite 
tunc iusticiario Aprucii citra flumen Piscarie castratos ducentos; a Iaea
bino de Campanyola milite tunc iusticiario Aprucii ultra ipsum flumen 
castratos centum quinquaginta; a Thomasio abbatis Andree de Aversa 
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de ordeo Curie recepto per eum pro annona equo rum predicti et [ ..... ] 
et de bonis quondam Sergii mercatoris de A versa qui ab inconsueto 
decessit legitimis heredibus non relictis vini corrigias quinquaginta qua
tuor. Summa totius predicti introytus tam videlicet pecunie et aliorum 
restancium et aliorum restancium de predicta precedentis racione quam 
pecunie et aliorum receptorum postmodum infra predictum temporis pre
sentis computi est ad dictum generale pondus auri uncias mille septin
gentas decem et octo tarenos quindecim et grana decem et novem, 
vini corrigias quinquaginta quatuor, porci undecim, porci soliti quatra
ginta, castrati trecenti quinquaginta, ordei ad generalem mensuram 
tumuli ducenti septuaginta septem, feni torculiorum (?) triginta tria milia 
ducentorlum sexaginta quinque. Exinde ostendit dictus nuncius etc .... 
pro expensis dicti hospicii subscripti temporis ad subscriptum pondus? et 
centum quatraginta duos tarenos duos et grana sex et preter vinum grecum 
et latinum emptum et presentatum de vino Curie corrigia quinquaginta 
quatuor; pro coquina auri uncias quatrigentas duas tarenos viginti septem 
et grana sexdecim et preter carnes et animalia empta et presentata sub
scripta videlicet de resta predicte precedentis rationis porcos undecim 
carnium salitarum mezinas septuaginta quinque et mediam pices (?) ... 
octo minus quarta (?) et de supradictis castratis nuissis per predictos iusti
ciarios Aprucii castratos ducentos pro marescallia auri uncias ducentas 
triginta duas tarenos undecim et grana quatuor et medium et preter 
ordeum et phenum certis diebus particulariter emptum ordei Curie tam 
restantis de predicta precedenti ratione et quam recepti in A versa 
tumulos ducentos septuaginta septem fenii restantis de eadem ratione com
putatis turculorum (?) septem milibus centum quindecim devastatis 
et inutilibus effectis ad usum equorum [ ..... ] tam pro lecteriis familie 
quam pro stramine equorum torculorum triginta tria milia ducentorum 
sexaginta quinque; pro fructuaria auri uncias octoginta novem tarenos sex 
et grana duodecim et medium; pro ferraria auri uncias quatraginta quinque 
et grana sedecim et medium; pro extraordinariis expensis computata pe
cunia soluta Nicolao Deviotto (?) milits et panecterio pro usu hospicii 
[ ..... ] castratis dicti principis de qua pecunia Petro [ ..... ] in predicto 
quaterno exitus ipsi Nicolaus et Petrus computaverunt eidem mare
scallo videlicet auri uncias sexcentas viginti quinque tarenos novem et 
grana sedecim et medium. Ostendit etiam per predictum quaternum 
exitus dictum marescallum assignasse: post predictum redditum nostrum 
in regimine de restantibus pertes eundem ratione dicti magistratus 
hospicii Iohanni Specto (?) militi tunc magistro hospicii nostri ad opus 
c.oquine nomine de predictis castratis pro predicto Iusticiario Aprucii missis 
castratos centum quinquaginta et subscriptis aliis le mandato eiusdem 
Iohannis subscripta videlicet: thesaurario preposito diete nostre coquine 
ad opus coquine eiusdem de predictis porcis sallitis restantibus de predicta 
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precedenti ratione porcos sallitos duos et quartum et qui salliti fuerunt 
restantes de porcis emptis in presenti computo porcos sallitos quatra
ginta nec non etiam in Camera nostra Colino de Debiaco (?) restante de 
frumento empto similiter etiam eidem presenti computo ad generalem 
mensuram frumenti tumulos centum viginti duos de quibus proximo 
dictis porcis sallitis quatraginta et frumenti tumulis centum viginti duobus 
ceterisque victualibus, animalibus et rebus aliis quietacio de die in diem 
etiam (?) in usum dicti hospicii principis conversis infra predictum tempus 
nu1Ia facta est nec non introytu supradicto Summa totius predicti exitus 
est ad dictum generale pondus auri uncie mille sexcente nonaginta una 
tareni septem et grana quatuordecim vini coregia quinquaginta quatuor 
porci undecim porci salliti quatraginta castrati trecenti quinquaginta ardei 
ad generalem mensuram ..... (Reg. 52, f. 114). 

FoNTI: Microfilm Perrat dal registro originale, trascriz. di Maria Antonietta Arpago. 

62. - Petro de Pigone. 
Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem Sicilie ducatus Apulie et 

principatus Capue et princeps Achaye Andegavie Provincie et Forcalcherii 
comes. Tenore presentis apodixe notum facimus universis quod die XXI 
mensis octobris III indictionis Aquis Petrus de Pigone pedagerius aquen
sis fidelis noster presencialiter assignavit in Camera nostra venerabili viro 
magistro Ade de Dussiaco dilecto clerico et the saurario nostro nomine 
ipsius Camere recipienti de pecunia Curie nostre dicti affidi existente per 
manus suas coronatorum libras triginta et solidos duodecim. Unde ad futu
ram memoriam et predicti Petri cantelam presentem apodixam ei de pre
dictis coronatorum libris triginta et solidis duodecim fieri fecimus nostro 
sigillo munitam. Datum Aquis, anno Domini MCCLXXXVIIII, die XXI 
octobris tercie indictionis regnorum nostrorum anno quinto. 

A margine destro si legge: de libris coronatorum XXX et solidis XII. 
(Reg. 52, f. 136). 

FONTI: ut supra. Trascriz. di Maria Antonietta Arpago. 

63. - Computatio Guillelmi de Basochia. 
Karolus secundus etc. Guillelmo de Basochia clerico receptori pro

ventuum et redditum comitatus Andegavie fideli suo etc. Exposuisti nobis 
in nostra presencia constitutus quod tu ad mandatum nostrum oretenus 
tibi factum solvisti et assignasti pridem circa festum Nativitatis Domini 
nuper preteritum presentis tercie indictionis Parisius de pecunia Curie no
stre ofiìcii tui tuprascriptas pecunie quantitates videlicet: thesaurario Tem
pli Parisiensis pro redemptione terre nostre Baugey quam Regina Francie 
amica nostra tenebat tornensium parvorum libras quindecimmilia ducentas, 
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Gerardo de Luca mercatori de societate Bacursorum (i.e.: Bonaccursorum) 
familiari nostro pro eadem causa dictorum tornensium libras tria milia, 
Petro Marcelli civi et mercatori Parisiensi pro satisfactione debiti in quo 
sibi pro pannis et aliis diversis rebus emptis ab eo ad opus nostrum olim 
cum post liberacionem nostram Parisius venimus nostra Camera tenebatur 
dictorum tornensium libras octingentas et Guillelmo Tristayno cambellano 
Francorum Regis illustris carissimi consanguinei nostri significanti nobis 
nativitatem filii regis eiusdem de dono nostro dictorum tornensium libras 
centum viginti quinque. Quare cum supplicaveris nobis pecuniam ipsam 
tibi per nostras licteras acceptari nos tuis in hac parte supplicationibus 
annuentes totam predictam pecuniam tibi tenore presencium acceptamus 
ipsamque mandamus et volumus in tuo ratiocinio computari. Datum Pa
risius, anno Domini millesimo CC nonagesimo, die XXIII ianuarii III 
indictionis regnorum nostrorum anno sexto. 

A margine destro si legge: de libris XVIII! milia CXXV. (Reg. 52, 
f. 132). 

FONTI: ut supra. Trascriz. di Maria Antonietta Arpago. 

64. - Guillelmo de Basochia. 
Karolus secundus etc. Tenore presentium notum facimus universis 

quod Guillelmus de Basochia clericus receptor noster in Andegavia assi
gnaverit in Camera nostra die Iovis XXVXI iamarii mensis presentis aput 
Parisius in pecunia reddituum et proventuum eiusdem comitatus Ande
gavie recepta per eum pro parte nostra libras centum parvorum corona
torum. Unde ad futuram memoriam et predicti Guillelmi cautelam eidem 
Guillelmo presentem apodixam de predictis centum libris fieri iuximus 
pendenti sigillo maiestatis nostre munitam. Datum Parisius, die XXVI 
ianuarii III indictionis. (Reg. 52, f. 136). 

FoNTI: ut supra. Trascriz. di Maria Antonietta Arpago. 

65. - [ ..... ] quarum nomina dicti quaterni continent auri uncias 
ducentas quadraginta sex tarenos decem et septem et grana novem et 
earundem pecuniarum libras ducentas duas solidos quatuor et denarios sex. 
Item per idem tempus diversis personis de hospicio nostro notatis in 
quaternis eisdem in eorum gagiis computandis auri uncias sexcentas decem 
et septem tarenos viginti unum et grana quatuordecim et predictarum 
pecuniarum libras trecentas quinquaginta solidos sex et denarios decem. 
Item pro gagiis militum servientum ad arma clericorum, vallectorum et 
aliarum personarum eiusdem hospicii nostri quarum nomina dicti quaterni 
contineni certi temporis de tempore suprascripto auri uncias mille non-
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gentas viginti quatuor tarenos tredecim et grana decem et novem et earun
dem pecuniarum libras septingentas trigintas imam solidum unum et dena
rios sex. Item pro robbis vallectorum quorundam sacrosancte Romane 
Ecclesie cardinalium liberatis aput Reate infra predictum tempus olim 
videlicet tempore coronationis nostre auri uncias quatraginta duas et tarenos 
sex. Item pro robbis vallectorum somulariorum et gartionum eiusdem 
nostri hospicii pro proximo preterito festo Omnium Sanctorum eiusdem 
tercie indictionis earundem pecuniarum libras quatrigentas quatuordecim 
solidos quinque. Item pro robis seu mantellis militum et clericorum 
eiusdem hospicii nostri pro primo preterito festo Nativitatis Domini indic
tionis eiusdem earundem pecuniarum libras centum quatraginta septem 
solidos decem. Item pro diversis pecuniarum summis ac eciam nonnullis 
rebus emptis liberatis tam per manus dicti thesaurarii quam diversorum 
mercatorum infra dictum tempus auri uncias quatringentas quinquaginta 
quatuor tarenos viginti unum et grana duodecim et earundem pecuniarum 
libras quatuormilia quingentas octoginta septem solidos octo et denarios 
octo. Et pro diversis expensis extraordinariis factis pro diversis negotiis et 
servitiis nostris a predicto anno quintedecime indictionis usque per totum 
prescriptum mensem martii auri uncias decem et septem milia octingentas 
septem tarenos viginti sex et grana septem et predictarum pecuniarum 
libras decem milia · quingentas tres solidos quinque et denarios tres sicut 
de predictis omnibus et singulis in predictis quaternis distincte particu
lariter et lucide declaratur. Summa summarum totius prescripti exitus est 
ad dictum generale pondus auri uncie viginti quatuor milia nongente qua
draginta novem tareni viginti duo et predictarum pecuniarum libras viginti 
septem milia quingentas viginti septem solidos septem et denarium unum. 
Facta itaque collatione diligenti et debita de prescripto introjtu auri ad 
exitum ipsum eiusdem superat exitus ipse dictum introytum in auri unciis 
centum viginti novem tarenis undecim et granis tribus ponderis supradicti. 
Facta eciam collatione debita de prescripto introytu dictarum pecuniarum 
ad ipsum exitum earundem restabunt exinde liquide penes eundem the
saurarium earundem pecuniarum libre mille trecente sexaginte septem 
solidi decem et novem et denarii decem. De qua quidem resta deductis 
ipsarum pecuniarum libris trecentis viginti tribus solidis novem et denariis 
septem pro predictis unciis auri centum ,viginti novem tarenis undecim et 
granis tribus ad rationem de solidis quinquaginta per unciam in quibus 
dictus exitus auri introytum superabat ac eciam turonensium libris trecentis 
triginta quatuor solidis sexdecim et denariis sex que computate sunt in 
predicto introytu eiusdem thesaurarii non facta de eis in predicto exitu 
aliqua mentione pro precio centum undecim marcharum unciarum quinque 
minus sterlingis tribus argenti quod fuit quondam Symonis de Bellovidere 
militis ad rationem de solidis sexaginta per marcham cum argentum ipsum 
per predictum thesaurarium in nostra Camera conservetur, est summa pe-
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cunie restantis liquide penes prefatum thesaurarium tam de prescripto 
introytu auri quam de preditto introytu turonensium marguliensium coro
natorum et andegavensium ipsarum pecuniarum videlicet coronati et mar
gulienses ac turonensium libre septingente novem. Restat eciam penes eum 
prescriptum argentum pro eo quod ipsius precium computatum est super 
nostra Curia sicut superius declaratur. Unde ad futuram memoriam et 
tam ipsius Curie certitudinem quam predicti magistri Ade ac heredum 
suorum cautelam et securitatem perpetuam presentem finalis posite rationis 
et quietationis apodixam sibi exinde fieri et sigillo maiestatis nostre 
iussimus communiri, reputantes rationem prescriptam fare sufficientem 
legitimam et ydoneam ac si per mandata apodixas et cautelas alias fuisset 
posita secundum consuetudinem Regni nostri et .......... (Reg. 52, f. 138?). 

FoNTI: Microfilm Perrat dal reg. orig. Trascr. di Maria Antonietta Arpago. 

66. - Karolus secundus etc. Tenore presentis apodixe notum facimus 
universis tam presentibus quam futuris quod nobilis vir Anselmus de 
Caprosio miles et Regni Sicilie marescallus etc. posuit nuper de mandato 
nostro coram nobili viro Matheo de Adria milite Magne Curie nostre 
magistro rationali de pecunia recepta et expensa per eundem marescallum 
pro expensis hospitii Margarite et Blance filiarum nostrarum nuper de 
Neapoli ad presentiam nostram in Provenciam reveniencium racionem sub
scriptam per quaternum suum in ipsius racionis posicione productum 
in nostra Camera assignatum totum introytum et exitum predicte pecunie 
distincte et particularite continencie cum nominibus et cognominibus assi
gnancium et recipiencium .. . ac aliis declaracionibus oportunis. Cuius 
quidem introytus summa fuit auri uncie trecente sexaginta quinque ponderis 
generalis et summa exitus tam videlicet pro expensis officiorum ipsius 
hospitii silicet: panactarie bucticularie coquine marescallie fructuarie et 
ferrarie quam gagiis quorundam militum, vallectorum et garczionum dicti 
hospitii et emptionibus quorundam animalium oblationibus elemosinis nec 
non et pro quibusdam aliis extraordinariis expensis eiusdem hospicii fuit 
auri un ci e trecente sexaginta tres tareni viginti tres et grana decem [ ... ] 
ponderis supradicti sicut de predictis onnibus et singulis predictus quater
nus distincte et aperte declarate, facta igitur colatione diligenti et debita 
de prescripto introytu ad exitum ipsum restabunt liquide penes eundem 
marescallum de predicta pecunia et summa introytus sui auri uncia una 
tareni sex et grana tria ponderis supradicti. Quos quidem unciam, tarenos 
et grana dictus marescallus die decimo mensis maii presentis tercie indic
tionis apud Aquis in Proventia in Camera nostra venerabili viro magistro 
Ade de Dussiaco dilecto clerico et consiliario thesaurario nostro recipienti 
ipsius Camere nomine presencialiter assignavit. Unde ad futuram memoriam 
et tam predicte Curie nostre certitudinem quam eiusdem marescalli et 
heredum suorum cautelam et securitatem perpetuam presentem finalis posi te 
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rationis et quietacionis apodixam sibi exinde fieri et sigillo maiestatis 
nostre iussimus communiri, absolventes eosdem marescallum et heredes ab 
ulteriori posicione racionis eiusdem et ab obligatione affidi supradicti ut 
nullo unquam tempore per nos, Curiam seu heredes nostros exinde requi
rantur. Preterea predictus marescallus coram nobis opposuit se recepisse 
olim infra proximum preteritum mensem marcii presentis tercie indic
tionis apud Neapolim a notario Vinciguerra de Girardo dilecto notario et 
familiari nostro ad opus nostrum palafredum unum lyardum receptum 
olim per eundem notarium ut dixit nomine nostro a Petro de Brayda 
milite tunc iusticiario Capitinate pro precio une. auri quindecim. De qua 
quidem palafredo quia ipsum predicto decimo die mensis maii apud Aquid 
Iohanni Falsabacte marescallie nostre scutifero ad opus ipsius marescallie 
dictus marescallus de mandato nostro presencialiter assignavit eundem 
marescallum et heredes suos predictos duximus quiescendos. Datum Aquis 
en Provincia, anno Domini MCCL:XXXX, die X mensis maii III indictionis 
regnorum nostrorum anno sexto. (Reg. 52, f. 139). 

FoNTI: ut supra. Trascriz. di Maria Antonietta Arpago. 

67. - [ ..... ] pro expensis officiorum ipsius hospitii dicti mensis aprelis 
videlicet: panactarie bucticularie coquine marescallie fructuarie et ferrari e 
libras duo milia ducentas nonaginta novem solidos duos et denarios duos, 
pro diversis rebus emptis et liberatis contentis in capitulo de minutis 
Camere libras triginta solidos tresdecim et denarios duos, pro oblationibus 
nostris factis in diversis ecclesiis et locis libras quinque solidos octo et 
denarios sex, pro donis factis per nos et carissimam consortem nostram 
Reginam Ierusalem et Sicilie personis diversis in ipso quaterno notatis 
libras centum viginti duas et denarios septem. Item diversis personis de 
hospftio nostro in eorum gagiis computandis libras quadraginta octo solidos 
tresdecim et denarios quinque. Et pro quibusdam extraordinariis expensis 
factis pro servitiis et negociis nostris libras quingentas nonaginta quinque 
et denarios quatuor sicut de predictis omnibus et singulis in predicto 
quaterno piene particulariter et lucide declaratur. Summa summarum totius 
prescripti exitus est dictarum pecuniarum libre triamilia centum solidi 
decem et octo et denarii, duo facta itaque collatione diligenti et debita de 
prescripto introytu ad exitum ipsum, restant liquide penes prefatum 
[ thesa]urarium de predicta pecunia et summa introitus sui dictarum pecu
niarum libre viginti octo solidi decem et sep [ tem et] denarii decem ac 
etiam totum prescripture argentum cum de co vel eius parte in ipso exitu 
mensio nulla :fi.t [ ... ] ad futuram memorian et tam diete Curie nostre 
certitudinem quam eiusdem magistri Ade ac heredum suorum [cauteJlam 
et securitatem perpetuam presentem finalis posite rationis et quietationis 
apodixam sibi exinde fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri 
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reputantes racionem ipsam fare sufficientem legitimam et ydoneam ac si 
per mandata apodixas et cautelas alias fuisse posita secundum consuetu
dinem Regni nostri et absolventes eundem thesaurarium ac heredes suos 
predictos ab ulteriori posicione racionis eiusdem ac ab obligatione dicti 
officii pro toto predicto preterito tempore quo illud dictus magister Adam 
ex nunc tacita vel expressa ut nullo unquam tempore per nos, Curiam vel 
heredes ac successores nostros exinde requirantur seu eciam molestentur 
set semper sint exinde liberi et peritus absoluti, cum de predictis omnibus 
et singulis stemus et stari velimus eiusdem thesaurarii verbo quaterno et 
fidei quam in nostris negociis fidelem semper invenimus et paratam sicut 
ipsa experiencia rei docuit et nos ipsi fide vidimus oculata. Ut autem 
contra presentem apodixam nullo unquam tempore aliquid obici valeat pro 
eo quod dictus thesaurarius sigillum nostrum magnum quo apodixam 
ipsam sigillati mandavimus, custodit ad presens eandem apodixam sigillo 
nostro parvo secreto quod nos ipsimet portamus et etiam custodimus nec 
non et sigillo prefati Mathei de Adria in harum ommium testimonium et 
pro habundantiori et efficaciori cautela et securitate dicti thesaurarii et 
heredum suorum predictorum una cum predicto sigillo nostro magno 
mandavimus et fecimus sigillari ac eiusdem Mathei subscriptione muniri, nec 
presenti apodixe obstare volumus quod in eodem sigillo nostro magno 
contietur Princeps Achaye et in prescripto titulo nostro non scribitur cum 
nos principatum ipsum alteri donaverimus licet ipsum sigillum nostrum 
magnum non fuerit postmodum inmutatum. Datum Aquis in Provincia, 
anno Domini MCCLXXXX, die XVI maii III indictionis regnorum nostro
rum anno sexto.